
SECRETARIE

VAN DE

V.R.

Betreft :

V L A A M S E R E G E R I N G

Vergadering van vrijdag 26 april 2002

VR/PV/2002/14 - punt 31

Verdrag met Frankrijk: internationale ratificatie

Ontwerpbesluit van de Vlaamse regering tot ratificatie van

het akkoord inzake samenwerking op het gebied van cultuur,

taal, onderwijs en wetenschappen tussen de Vlaamse regering

en de regering van de Franse republiek, ondertekend in

Brussel op 28 september 2000 en goedgekeurd bij het decreet

van 15 maart 2002

(VR/2002/26.04/DOC.O347)

Beslissing : De Vlaamse regering beslist:

1. haar goedkeuring te hechten aan bovengenoemd ontwerpbe-

sluit;

2. de minister-president van de Vlaamse regering te gelas-

ten de federale overheid van deze beslissing in kennis

te stellen en haar om een spoedig standpunt over deze

beslissing te verzoeken.

Jan KERREMANS,

wnd. secretaris.



Vlaamse regering

Besluit van de Vlaamse regering tot ratificatie van het akkoord inzake
samenwerking op het gebied van cultuur, taal, onderwijs en wetenschappen

tussen de Vlaamse regering en de regering van de Franse Republiek,
ondertekend in Brussel op 28 september 2000 en goedgekeurd bij het decreet

van 15 maart 2002

DE VLAAMSE REGERING,

 Gelet op het verdrag van Wenen van 23 mei 1969 inzake het verdragenrecht,
inzonderheid op artikel 11;

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, inzonderheid op artikel 81, §1, gewijzigd bij de bijzondere
wet van 5 mei 1993;

Gelet op het decreet van 15 maart 2002 houdende instemming met het akkoord
inzake samenwerking op het gebied van cultuur, taal, onderwijs en
wetenschappen tussen de Vlaamse regering en de regering van de Franse
Republiek, ondertekend in Brussel op 28 september 2000;

Overwegende dat artikel 10 van bovenvermeld verdrag bepaalt dat het in
werking treedt op de eerste dag van de tweede maand die volgt op de
ontvangst van de tweede notificatie waarmee de verdragsluitende partijen
elkaar schriftelijk hebben meegedeeld dat aan de constitutionele eisen is
voldaan;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 26 april
2001;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Gezondheid en Gelijke
Kansen, de Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport, Brusselse
Aangelegenheden en Ontwikkelingssamenwerking, de Vlaamse minister van
Onderwijs en Vorming, de Vlaamse minister van Werkgelegenheid en Toerisme,
de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en
Ruimtelijke Ordening en de Vlaamse minister van Binnenlandse
Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands beleid;

Na beraadslaging,

BESLUIT:

Artikel 1. Het akkoord inzake samenwerking op het gebied van cultuur, taal,
onderwijs en wetenschappen tussen de Vlaamse regering en de regering van de

./.



2
Franse Republiek, ondertekend in Brussel op 28 september 2000 en goedgekeurd
bij het decreet van 15 maart 2002, wordt geratificeerd.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het buitenlands beleid, is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Brussel,

De minister-president van de Vlaamse regering,\

Patrick DEWAEL

De Vlaamse minister van Welzijn, Gezondheid en Gelijke Kansen,

Mieke VOGELS

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport, Brusselse Aangelegenheden en
Ontwikkelingssamenwerking,

Bert ANCIAUX

De Vlaamse minister van Onderwijs en Vorming,

Marleen VANDERPOORTEN



3

De Vlaamse minister van Werkgelegenheid en Toerisme,

Renaat LANDUYT

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en
Ruimtelijke Ordening,

Dirk VAN MECHELEN

De Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en
Buitenlands Beleid,

Paul VAN GREMBERGEN


